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Część urzędowa,
( z  urzędowej części Gazety wiedeńskiej.)

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 2. 
stycznia b. r. raczył  najmiłościwiej finl. Franciszkowi baronowi 
Paumgartten pozwolić przyjąć i nosić nadane mu ordery zagrani 
czne, jako to :  królewsko - pruski order koronny pierwszej klasy, 
wielki krzyż  orderu Filipa, wielkiego księstwa heskiego, i wielki 
krzyż orderu  Adolfa księstwa nassauskiego , obadwa ostatnie 
* mieczami.

Część nięnrzędowa.
L w ów , 7 .  stycznia.

Odłożenie podróży księcia pruskiego Fryderyka Karola  
miało nastąpić w skutek telegramu ż  Wiednia,  który uprasza ł  księ
cia oznaczyć swoje przybycie do Wiednia na taki czas, kiedy mógł 
by być przyjętym z taką świetnością, j aką  ehcianoby tam uczcić 
tak dostojnego gościa, a w czem przeszkadzają te raz  dworowi  wie
deńskiemu pogrzeb Wielkiej  Księżny Toskańskiej  i następujące po
tem uroczystości  żałobne.  Przyjazd Księcia nastąpi zatem dopiero 
po upływie tego czasu.

Co do układów toczących się. między A ustryą i P rusam i 
to sprawie szlezuńcko  - holsztyńskiej powiada pruska  P rov. Cor., 
„że na wszelki wypadek potrzeba dłuższego czasu, nim rezul ta ty  ich 
dójdą do wiadomości powszechnej.  Zachodzące przytem kwestye 
prawne i polityczne są tak  obszerne i ważne ,  że tylko ludzie nie
rozsądni mogą oczekiwać niezwłocznego ich zała twienia,  lub też 
ze zwłoki w układach wnosić o oziębieniu stosunków między obu- 
dwoma mocarstwami.  J akk o lw ie k  w niejednym względzie mogą się 
różnić zdania obudwu rządów, można przecież zapewnić,  że w ukła
dach nie zaszło dotąd nic takiego ,  coby się w jakikolwiek sposób 
sprzeciwiało życzliwym i serdecznym stosunkom rządów sprzymie
rzonych. Owszem z obu stron utrzymuje się przekonanie,  że zgoda 
obudwu głównych mocarstw niemieckich, której  owocem są dotych
czasowe świetne rezu l ta ty ,  stanowi jedyną gwaraucyę  pożądanego 
wszechstronnie załatwienia sprawy szleswicko - holsztyńskiej  i po
myślnego rozwoju niemieckich stosunków związkowych.“

Ten sam dziennik pisze da le j : „Rząd pruski  oświadczył  się 
w sprawie szlezwicko-holsztyńskiej ,  j ak wiadomo w tym duchu, że 
nie zezwoli na żadne jej  załatwienie,  któreby nie dawało z góry 
zupełnej rękojmii zaspokojenia pruskich i niemieckich interesów 
pod względem przyszłego stanowiska Szlezwik-Holsztynu.  Ażeby 
więc mogły być bliżej oznaczone warunki,  które  w tym względzie 
muszą być w każdym razie dopełnione, odbywają się teraz  narady 
w rozmaitych zakresach  spraw’, mianowicie pod względem stosun
ków wojskowych,  marynarskich i handlowych.“

W sprawie Księstw zaelbiańskich przyniosły nadto najświeższe de
pesze następujące wiadomości:  Baier. Z tg. z dn. 5. b. ni. ogłasza 
depeszę ministra bawarskiego p. Pfordtena jako odpowiedź na de
peszę Pmiską z 13. grudnia.  Minister pruski  odpiera argumenta 
pruskiego ministra i pisze w k o ń c u : „Przywiązujemy wartość do 
dalszego t rwania związku nie dla tego, iżby nam dawał  więcej 
korzyści i bezpieczeństwa, j ak  któremukolwiek innemu członkowi 
związku, lecz dla tego, iż poczytujemy sobie za powinność utrzymać 
polityczny związek całego narodu niemieckiego. Ale nie chcemy 
zezwolić na naruszenie charakteru  związku państw równouprawnio
nych w- ten sposób, aby jeden z członków’ mógł  temuż przepisywać 
zakres jego czynności.

Wir tembergski  minister spraw zagranicznych Varnbixler odpo
w ie d z ia ł na interpelacye deputowanych Ocster lena i Wolbacha 
w kwestyi szleswicko - ho lsz tyńskie j : Na rezul tat  układów dwóch 
g łó w n y c h  mocarstw należy oczekiwać. Zgoda tychże  jes t  warun
kiem szczęśliwego rozwiązania kwestyi.  Połączenie się państw ś r e 
dnich dla wystąpienia przeciw głównym mocars twom nie jes t  ani 
potrzebnem ani pożądanem. Bawarska nota okólnikowa nie istnieje 
wcale. Myśl opierania się na zagranicy odrzuca s tanowczo w swojem 
i p. Pfordtena imieniu.

Nominacyę księcia Napoleona na wiceprezesa  tajnej rady ce
sarskiej,  uważają powszechnie jako demons tracyę  przeciw Rzymowi. 
Książę Napoleon gorącym jest  s t ronnikiem Wł och  i energicznym 
nieprzyjacielem świeckiej władzy papiezkiej ,  a może i papiestwa 
samego. Powołanie go na posadę zaufania domyślać się każe, iż 
rząd francuski myśli postępować według zasad,  które Książę Na
poleon reprezentuje.  Kuzyn cesarza j e s t  z re sz tą  charakte ru  za 
nadto stałego, upar tego a nawet despotycznego,  ażeby miał poprze
stać na odegraniu biernej roli  i ażeby ścierpiał  zupełne ig-uorowa- 
nie własnych jego pomysłów. Tajua rada,  k tór a  w danym razie pro 
wadzić ma rejencyę, jeżeli Cesarz sam inaczej nie zadecyduje,

składa się dziś z osób następujących: prezesem jes t  sam Cesarz,  
wiceprezesem Książę Napoleon,  członkami są pp. Troplong (prezes  
senatu)  Książę Morny, (prezes  ciała prawodawczego)  Fould,  Baro-  
che, marsza łek Vaillant,  książę Persigny,  hr.  Walewski i Magne. 
Posady członków zmar łych ,  kardynała Morlot i marszałka Pelissier 
nie zostały dotąd obsadzone.

Do Botschaf. piszą z Paryża pod dn. 3. b. m.:  W'tutejszych 
kołach dyplomatycznych znowu rozprawiają w i l e  o stosunku Fran-  
cyi do Rosyi, a okoliczność, że otrzymana niedawno z Petersburga 
wiadomość o mającem nastąpić wystąpieniu księcia Gorczakowa i 
zastąpieniu go przez barona Budberga nie potwierdziła się, sprawiła 
tu nieprzyjemne wrażenie.  Jak  wiadomo, baron Budberg stara się 
wzmocnić stosunki sw’ego rządu z Francyą ,  Wystąpienie księcia 
Gorczakowa je s t  tu uważane jako conditio sine qua non, jeżeli 
usiłowania posła rosyjskiego mają być uwieńczone pomyślnym skut
kiem. Bliskie otwarcie ciała prawodawczego wymaga także wyja
śnienia stosunku z Rosją .  Rząd chciałby, aby zakres kwestyi  za 
granicznych,  które mają być w’zięte pod rozprawy, był  jak naj- 
szczuplejszy. Kwestya mexykańska została usunięta, więc i polską 
ehcianoby złożyć ad acta. Ale to stać się tylko może, jeżeli zmiana 
gabinetu petersburgskiego zapowie, iż Rosya podziela zdania Fran-  
eyi względem uspokojenia Polski na podstawie przytłumionego po
wstania.

Dzienniki francuskie  rozprawiają ciągle jeszcze o encyklice 
papiezkiej.  L a  France  powiada:  „Mamy powmd sądzić, że rząd 
francuzki pomimo encykliki nie zmieni swojej polityki względem 
stolicy apostolskiej,  i że t rak ta t  będzie wykonany z tein samem 
uczuciem szacunku i życzliwości dla Papiestwa, które go natchęło.“

Z T u r y n u  nie ma żadnych wiadomości ważnych. Trudność 
redukcyi armii zdaje sic powiększać dość żywy opór partyi rewo- 

i lucyjnej. Dirilto  najznakomitszy organ demokratyczny w Turynie,  
j użala się głośno na rozporządzenie,  które znaczną liczbę oficerów’
; odstawia do dyspozycyi. Tym sposobem —  powiada Diritto —  

osłabia się armie i wprowadza kraj w smutną konieczność szukania 
przyjaźni Austryi.

Donoszą z Londynu,  że p. Campbell Scar let t  mianowany po
słem angielskim i pełnomocnym ministrem przy dwmrze cesarskim 
w Mexyku puścił się w podróż na miejsce przeznaczenia.  —  Z Me- 
xyku pow’racają znowu 2000 żołnierzy francuskich do ojczyzny. 
Cesarz Maxymilian wcielił do cesarstwa Jucatan i Honduras;  na 
pretensye Anglii do Honduras ja k  się zdaje niezważano wrcale.

Monarchia Anstryacka
L w ó w , 8. stycznia. (Roczne sprawozdanie izby handlo

wej i  przemysłotoej.) Dnia 3go b. m. odbyło się pierw sze  zw y
czajne posiedzenie lwowskiej izby handlowej i przemysłowej,  na 
którem prezydent  izby p. J ó z e f  Breuer  z łożył  zgromadzeniu na
stępujące sprawozdanie z czynności izby w roku 1864:

„Moi panowie! Nim przystąpicie na dzisiejszem posiedzeniu 
do załatwienia spraw w rozpoczynającym się roku słonecznym, 
niech mi wolno będzie przedstawić Wam obraz czynności, jaką 
rozwijała izba z niemałą gorl iwością w roku ubiegłym.

Jeźli  niektóre z najszczerszych jej usiłowań nie zostały uwień
czone pożądanym skutkiem, szukać t rzeba przyczyny tego po za 
obrębem jej działalności, i przeto stoi ona w obec swoich komi
tentów zupełnie wolną od zarzutów.

Czynność izby rozwijała się w dwojakim kierunku,  mianowi
cie miała na celu ożywianie i popieranie handlu i przemysłu.

Z  początkiem roku 1864 wypracowany został  na wezwanie 
Jego Excelencyi ministra handlu na podstawie zebranych doświad
czeń projekt  reformy instytutu izb handlowych,  w którym z uwzglę- 

j dnieniem istniejącej prawnie wolności przemysłowej,  jako też wy
pływającego z natury handlu warunku jak  największej swobody jego 
pomagano się także dla instytutu izb handlowych i przemysłowych,  
ażeby jako reprezentacya wolnych interesów opierał  się i działał  
na równej z niemi zasadzie. Przeto przemawiano w projekcie r e 
formy instytutu izb handlowych za nieograniczonem wykonywaniem 
prawa petycyi, za rozszerzoną inieyatywą, za prawem bezpośre
dniego komunikowania się izb między sobą, a nakoniec za ustano
wieniem korespondujących członków w całym okręgu izby, ażeby 
instytut  mógł się rozwijać i ułatwione zostało wypełnianie zadania, 
jakie mu zakreślają ważne interesa rozwoju materyalnego.

Nadesłany z wysokiego c. k. ministerstwa handlu rządom nie
mieckiego związku celnego przedłożony projekt  niemiecko-austrya- 
ckiego związku handlowego i celnego brano przy pomocy mężów 

! fachowych pod ścisłą rozwagę i popierano zjednoczenie celne An- 
st ryi  z państwami związku celnego ze względu na interesa okręgu 
izby jako korzystne dla naszego kraju, gdyż z jednej s t rony ogół 
konsumujący tylko z radością powitałby czas, w którym upadłyby
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granice celne, i ar tykułom kousumcyjnym zostałaby otwarty jak  naj
swobodniejsza konkurencya,  a z drugiej strony musi koniecznie ż y 
czyć sobie rozszerzenia terytoryum celnego dla handlu wywozo
wego Galicyi, która jako kraj rolniczy wywozi w znacznej ilości 
płody rolnicze,  i szukajac jak  najdalszych dróg odbytu, ma w linii 
celnej tylko o jedną  t rudność więcej do pokonywania,  której  obok 
drogich cen taryfowych kolei Karola Ludwika wcale lekceważyć 
nie można. Wzgląd na nasz i tak początkujący dopiero przemysł  
nie mógł przeszkadzać popieraniu rozszerzenia terytoryum celnego, 
gdyż rozwój  przemysłu jes t  na najszczuplejszem nawet terytoryum 
celnem wtedy tylko możliwym, jeźli istnieją warunki po temu

Skutkiem wprowadzonego w użycie z dniem 1. lipca 1803 ko- 
dexu handlowego wzywał  lwowski sąd handlowy z powodu zbyt 
obszernego wykładu ustawy profesyonistów do protokołowania firm 
swoich, chociaż ich profes ja  nie przechodziła zakresu rzemiosła.  
Izba sprzeciwiła się temu nieusprawiedliwionemu tworzeniu kupców, 
gdyż tylko tacy są podług nowego kodexu handlowego obowiązani 
p rotokołować swoje firmy, i wyjednała u wysokiego c. k. minister- 
s twa handlu pożądane ograniczenie.

Co do projektowanego już od roku 1855 utworzenia bursy 
pieniężnej i towarowej  we Lwowie zapewniło wysokie ministerstwo 
przyzwolenie swoje, ale tymczasowo zwróciło jeszcze pierwotny 
pro jek t  do przerobienia w ducliu wprowadzonej  już w użycie us ta ny  
handlowej,  i przerobiony projekt  bursy będzie już na nnjbliższom 
posiedzeniu przedłożony panom pod obradę wraz z propozycyaini 
obsadzenia dla niezwłocznego ustanowienia zaprzysiężonych senza- 
łów towarowych we Lwowie, gdyż niektórzy z kandydatów na sen- 
żalów towarowych musza składać jeszcze examin.

Izba oświadczyła się przeciw pożyteczności wysłania pro jek
towanej przez J. RevoIte!lę zaatlantyckiej expcdyeyi dla osiągnięcia 
celów handlów^-poli tycznych i marynarskich tak w ogóle ze względu 
na finansowe położenie i zdolność konkurencyjną Austryi,  j ako też 
szczegółowo z.‘ względu na właściwe stosunki naszego kraju.

Na zapytanie wiedeńskiej izby handlowej,  jak dalece zawarcie 
t rakta tu bai.illoweg-o i celnego miedzy Austryą i Rosyą byłoby po- 
żądanem, przedstawiono szczególnie, że dopokąd Itosya nic zmieni 
swojej polityki handlowej, a przynajmniej mc złagodzi swego okro
pnego systemu prohibicyjnego,  a nakoniec dopokąd instytucye in
nych państw europejskie!), jakie sprowadziły postęp i cywiiizacya, 
nie znajdą wstępu do tego wielkiego państwa,, byłby wszelki t rak ta t  
zwodniczym i nie możnaby spodziewać sic po nim żadnej korzyści.

Projekt  ustawy względem zaprowadzenia publicznych zakładów 
wagi i miary został  oceniony i wykonanie jego przedstawiono jako 
bardzo naglącą potrzebę.

Zważywszy tę okoliczność, że przy obradach i rezolucyach 
niemieckiego sejmu handlowego przeważać muszą interesa państw 
niemieckiego związku celnego, że zresz tą  interesa Austryi przy ob
radach nie były uwzględnione, a odrębne interesa naszego kraju 
były obcemi i przy teraźniejszym stanie rzeczy pozostaną obcemi, 
a przeto udzia! izby w niemieckim sejmie handlowym będzie zawsze 
bezowocnym, i u bwalone zostało wystąpienie ze s towarzyszenia nie
mieckiego sejmu handlowego z zastrzeżeniem możliwego wstąpienia 
na powrót  przy zmienionych stosunkach.

Dla zaradzenia dostrzeżonym na tutejszej t argowicy kłopotom 
pieniężnym wyjednano u dyrekc j i  uprzywilejowanego austryackiego 
banku narodowego podwyższenie dotacyi tutejszego filialnego za
kładu pożyczkowego dla spraw lombardowych z 500.000 na 800.000 
złr .  w. a.

Na podanie t łumackiego c. k. nprzywil.  Towarzys twa akcyo-  
naryuszów dla fabrykac j i  cukru w Galicyi wstawiła się izba dla 
ważności tego obszernego przemysłowego przedsiębiorstwa w naro-  
dowo-ekonomicznym względzie u rady administracyjnej Iwowsko- 
czerniowieckiej kolei żelaznej za pociągnięciem linii kolei przez 
Tłumacz,  albo przynajmniej za urządzeniem ubocznej drogi żelaznej 
do tego miejsca, i uzyskała zapewnienie,  że towarzystwo kolei ż e 
laznej w razie budowy kolei ubocznej do Tłumacza kosztem przed
siębiorstwa fabryki cukrowej będzie ile możności udzielać jej  swo
jej pomocy.

Nadesłany z wysokiego c. k. ministerstwa handlu memoryał  
względem uzupełnienia austryackiej  sieci kolei żelaznych został  
oceniony, przyezem izba zaproponowała nowe, w memoryale nie- 
zawarte,  ale dla uaszego kraju ważne przestrzenie kolei, mianowi
cie kolej podolską na Tarnopol  i bezpośrednią kolej komunikacyjną 
między Koszycami i Lwowem, nie pochwalając zresztą zapropono
wanego i w memoryale zawartego podziału mających się budować 
kolei na ważne i naglące, tudzież na mniej ważne i mniej naglące, 
a tern mniej zgadzając się na konsekweneye tego podziału, podług 
której  liniom uznanym za mniej ważne nie ma być użyczoną żadna 
gwaraneya  ze strony państwa,  dopokąd ka tegorya  ważnych nie r o z 
pocznie swoich budowli. A ponieważ nadto rzeczony memoryał  za
l iczy ł  wszystkie koleje mające się budować w Galicyi do kategoryi  
mniej ważnych, p rzeto zaprotestowała  izba imieniem swoich komi
ten tów przeciw upośledzeniu naszego kraju,  i zaniosła usilną prośbę 
do wysokiego c. k. ministeryum handlu, ażeby ewentualne budowy 
kolei w Galicyi uważane były zawsze za bardzo ważne i bardzo 
naglące.

Zostająca pod kierownictwem izby szkoła przemysłowa pr zed
stawiała pod względem f rekwentaeyi  szkolnej smutny rezultat ,  gdyż 
l iczba uczęszczającej  do szkoły młodzieży przemysłowej była ba r 
dzo szczupła, i niestety usiłowania izby ku poparciu wykształceniu

młodzieży przemysłowej musiały rozbijać się o niewytłumaczoną 
obojętność pryncypałów, a względnie stanu przemysłowego.  Szkoła 
przemysłowa wymagała znacznych nakładów z funduszów izby, co 
spowodowało izbę jeszcze w roku 1863 upraszać radę gminną mia
sta Lwowa o subwenryę dla szkoły przemysłowej,  którą to prośbę 
jednak pomimo kilkakrotnych nalegań pozostawiła rada  gminna ró 
wnie jak i drugą prośbę względem przydzielenia koniecznie po t r ze 
bnej sali rysunkowej dla szkoły przemysłowej bez odpowiedzi, cho
ciaż powinno leżeć jej  na sercu wykształcenie jej nas tępców, jeźli  
już nie t roszczy się o dzielność przyszłych przemysłowców.

Oprócz wyż wymienionych spraw oceniła izba kilka projektów 
statutów dla stowarzyszeń przemysłowych,  jako też wiele próśb o 
protokołowanie f irm, wydawała certyfikaty cen i liwernnku i u s k u 
teczniła registrowanie nadanych koncesyi przemysłowych i handlowych.

Izba miała w tym roku oprócz 30 komisyjnych obrad 16 zwy
czajnych i 4 nadzwyczajnych posiedzeń.

Liczba wniesionych spraw wynosiła 1871, a zaległości w wy- 
pracowaniacli  konceptowych i manipulacyjnych bińra nie ma prawie 
żadnych.

Z przyjemnością korzystam ze sposobności,  ażeby tym panom, 
którzy stawianiem wniosków, dawaniem opinii lub też przy wykazy
waniu cen z gorl iwością usiłowali przyczyniać się do spełnienia za
dania izby, złożyć niniejszem moje podziękowanie.

Poczytując sobie za szczęście, że byłem prezesem wielce s z a 
nownego zgromadzenia,  które działało dla wielkich interesów po
wszechnych i dla dobra kraju, żywię przekonanie ,  że u każdego,  
kto umie ocenić rzeczywiste interesa kraju,  znajdziecie panowie za 
gorliwą czynność Waszą zasłużone uznanie.“

Zgromadzenie wyraziło na wniosek pana Joachima Hoch- 
felda  prezydentowi powstaniem z miejsc podziękowanie swoje tak 
za gorl iwą jego czynność jako prezydenta,  jak również za poży
teczne zasługi jego około izby.

Na tern samem posiedzeniu uchwaliła izba na wniosek członka 
pana Joachima Hochfełda. zanieść natychmiast prośbę do wyso
kiego c. k. ministerstwa handlu, ażeby do obradującej t eraz w W ie 
dniu komisyi względem znizenia taryfy kolei żelaznych i usunięciu 
innych niedogodności w obrocie na kolejach żelaznych, wezwani 
zostali także deputowani izb handlowych i przemysłowych,  jako 
kompetentnych reprezentacyi  handlu i przemysłu,  a osobliwie gali
cyjskie izby handlowe i przemysłowe, gdyż jak powszechnie wia
domo, jes t  kolej Karola Ludwika najdroższą,  a po teraźniejszym 
składzie rzeczone; komisyi, w której reprezentanci  towarzys tw k o 
lei żelaznych stanowią większość,  niemożna prawie spodziewać się 
pomyślnego rezultatu zadania, zakreślonego przez Jego Excelencyę 
szefa ministerstwa handlu, pana barona Kalchberga.

W i e d e ń ,  7. stycznia. (N ow iny dworu. —  W iadomości 
bieżące.)  Jego ces. kr.  Apost. Mość udzielał  przedwczoraj  audy- 
cncye osobom cywilnym i wojskowym, poczem odbierał relacyc 
ministrów, a w południe przyjmował prezydenta ministrów Arcy-  
ksiecia Rainera.  Przyjazd Królewicza pruskiego Fryderyka  Karola 
został  jak mówią odłożony.

Pogrzeb zmarłej  Wielkiej  Księżnej Toskańskiej  Maryi Ferdy-  
nandy odbędzie się z najwyższego rozporządzenia dn. 9. b. m. o 
godzinie 3. po południu. Zwłoki będą przywiezione ju t ro  o godz. 
10. wieczorem osobnym pociągiem dworskim do dworca kolei pół
nocnej i ztąd sześciokonnym żałobnym powozem dworskim będą pro
wadzone przez Jiigerzeile, most Aspern i ulicę Ringstrasse do ko
ścioła par  ifialnego w burgu, gdzie z zwykłemi ceremoniami będą 
wystawione. Na obrzędzie pogrzebowym znajdować się będą oboje 
Najjaśniejsi Pańs two,  reprezentant  Króla saskiego i wszyscy tu 
obecni Arcyksiążęta i książęta.

Prager Ztg. pod dn. 5. b. m. donosi:  Gdy Jego Mość Cesarz 
Ferdynand wracał  wczoraj w południe z przechadzki do cesarskiego 
burgu, złamała się tylna oś powozu, w skutek czego powóz wy
wrócił  się. Woźnica wstrzymał  konie, a Cesarz pochyliwszy się 
na obok siedzącego szambelana, nie doznał żadnego wypadku. Dalszą 
drogę do burgu odbył Cesarz Jego Mość .fiakrem.

Jego Excel. minister stanu Schmerling powrócił  całkiem do 
zdrowia.

Franofa.
P n r y ż , 6. stycznia. (Różne wiadomości.) Monitor zamie

ścił dekre t  cesarski, według którego ostatnia część encykliki pa- 
piezkiej, odnosząca się do jubileuszów, przyjęta została i ogłoszona 
będzie w zwykłej formie. Część ta encykliki przyjęta jest  bez 
wszelkiej aprobacyi klauzul, formuł i wyrazów zawartych w tej 
części, k tóra  sprzeciwia się prawom cesarstwa, jako też i wolno
ściom i liberalnym zasadom kościoła gallikańskiego.

Onegdaj było posiedzenie tajnej rady cesarskiej  wraz  z mini 
strami, na którem książę Napoleon wprowadzony został  w nową 
godność swoją. Zasługuje to na uwagę, iż w tajnej radzie cesar 
skiej nie zasiada obecnie żadna osoba stanu duchownego.— Między 
nowemi senatorami,  którzy niebawem mianowani być mają, znajdo
wać się ma p. Saint-Beuve i p. Paulin Limayrac,  naczelny redaktor  
„Consti tut ionela“ . —  P. Munk, rodem z Głogowy w Szląsku pru
skim, mianowany został  profesorem języków hebrajskiego, chaldej
skiego i syryjskiego w kolegium francuzkiem na miejsce Renana. 
W  skutek dymisyi p. Renana utworzono dwie nowe katedry w temże 
kolegium, jednę gramatyki porównywawczej, drugą filologii porów*
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hywawczej.  Zasługuje na uwagę, iż profesorami obu nowych katedr  
zamianowano dwóch izraelitów.

L a France  zapewnia,  że baron Tayllerand uda się niezwło
cznie na posadę swa poselską do Petersburga.  Personale ambasady 
zostało zupełnie odnowione. Cała ambasada znajdować się ma 
w Pe te rsburgu  dnia 13. stycznia, na nowy rok ruski.

Minister wojny, marszałek Randon, wydał  rozporządzenie,  iż 
Wszystkie urlopy sześciomiesięczne, wydane po ogólnej inspekcyi 
z 1864 rokr,  bez względu na datę wydania,  do końca marca 1865 
roku przedłużone być mają.

Włochy.
_ (P r  zemotca ojca św. do kolegium kardynałów. ■— Mowa
K róla W iktora Emanuela do deputacyi parlamentu.) Rzymski 
ko respondent dziennika Gazctta di Venezia zamieścił  przemowę, 
którą Ojciec św. odpowiedział  na życzenia w dniu Bożego Naro 
dzenia kolegium kardynałów. Ojciec św. podziękował najprzód ka r 
dynałom za życzenia,  mówiąc,  iż w nich znajduje najpewniejszą 
Podporę, k łóra  tern bardziej mu jest  potrzebną,  iż smutniejsze czasy 
coraz bardziej nadchodzą.

„Stoimy",  mówił ojciec św. dalej „przed nowem rodzajem bał 
wochwalstwa , dla tego przy tej sposobności właściwem będzie po
wtórzenie s łów,  wyrzeczonych z powodu męczeństwa św. Lauren- 
t e g o , p rzez  jednego z naszych poprzedników, równie nauką jak  i 
świętością celującego. Uzbrojone podwójnem znżewiem —  mówił 
Leon święty —  wścieka się okrucieństwo pogańskie,  uzbraja się 
bowiem człowiek chciwy łupu, nienawidzący prawdę,  w podwójną 
pochodnię:  chciwość dla rabowania z ło ta ,  bezbożność dla usunięcia 
Chrystusa. Podobnego widowiska dziś j esteśmy świadkami ; rabują 
dobra uświęcone, i chcą Chrystusa wyrwać z serc naszych,  naro-  
do wości, o których tyle mówią,  to fikcyjny pretext,  a k radzież  to 
rzeczywistość.  Nie wiemy jak  długo pot rwa  okropna ta próba,  
którą nas nawidza opa trzność ;  gdyby mi jednak dozwolone było 
ujrzeć rozbite kajdany,  w które Piotra w osobie Papieża na nowo 
okuć chcą, gdyby więc te zamieniły się na miłość i cześć dla s to
licy świętej ;  gdybym uj rzał  t ryumf  prawdy i sprawiedliwości a 
kłamstwo i bezbożność pokonane, zgniecone i wtłoczone w otchłań, 
do której należą;  w ten  czas zawołam radośnie słowy starego Si- 
nieona: Teraz ,  Panic pozwól,  ażeby sługa Twój,  zeszedł  w pokoju 
2 tego świata."

Ojciec Św. chciał  dalej j eszcze mówić. Lecz rozrzewnienie 
go ujęło i musiał się na chwilę wstrzymać.  Gdy znów mówić po
czął, oczy jego były napełnione łzami,  i zamknął  swoje mowę b ło
gosławiąc kolegium kardynałów, pra ła tów i wszystkich co stali obok 
niego.

Zdaje się, iż niebył dokładny telegram turyński ,  według k tó
rego Król W ik to r  Emanuel z powodu życzeń noworocznych powie
dzieć miał, że spodziewa się, iż losy Włoch w krotce spełnione 
zostaną. Według  najnowszej wersyi  Król  odpowiedział aa życze
nia izby deputowanych słowa następujące:

„Przyjmuję życzenia,  k tóre  mi Panowie w  imieniu narodu 
składacie;  spodziewam się, iż w rozpoczynającym się roku  z ro
bimy prędsze kroki  ku spełnianiu losów naszych;  miejmy nadzieję, 
że gwiazda Italii zawsze świecić nam będzie. Co mnie dotyczę, 
wiecjf  dobrze,  Panowie, że dla dokonania dzieła jedności  narodo
wej, żadnej ofiary nie szczędziłem i żadnych ofiar szczędzić nie 
będę."

Co do zwołania parlametu do Florencyi,  Król oświadczył ,  iż 
takowe nie nastąpi przed miesiącem czerwcem. Między różnemi 
deputacyami była i deputacya rady miejskiej turyńskiej ,  której  Król  
Wyraził uczucia ciągłej swej przychylności  dla Turynu,  tudzież z a 
dowolenie swe za wzorowe zachowanie się ludności turyńskiej  
w śród przykrych okoliczności,  a mianowicie w czasie otwarcia
parlam entu.

Niemcy.
P o z n a ń ,  2. stycznia. (Z a ło g a  w Poznańttkiem.) Z po

wodu pogłoski o zamiarze rządu wzmocnienia wkrótce  załogi pro-  
Wincyi poznańskiej i zwiększenia liczby punktów,  w k tórych stać 
mają wojska załogą, czytamy w Mil. B I.:  „O ile wiemy, myśl ta 
Pochodzi od władz cywilnych ; mianowicie prezes naczelny prowin- 
cyi przemawia za tym środkiem, rząd  zaś cesarsko - rosyjski  nie 
Patrzałby niechętnie na pewien rodzaj  stałego obsadzania granicy ;  
^ c z  podobnej dyslokacyi stoją na zawadzie tak  liczne przeszkody,  
*e wątpić należy, ażeby takowa została w krótkim czasie uskute-  
c2nioną, Najpierw z powodu obsadzenia Księstw nadelbiańskich, 
załoga każdej prowincyi zmniejszoną zosta ła  o jeden pu łk ;  powtóre 
obsadzenie wojskiem niektórych miasteczek polskich połączone by- 
|°by z liczuemi dia wojsk niedogodnościami;  po trzecie,  znaczna 
J,czba miast poniosła dla umieszczenia załóg, znaczne koszta na 
'Udynki lub chociażby na zapewnienie wojsku lepszych kwrnter, t ak  
*z nie słusznem byłoby, gdyby miasta te pozbawione zostały za łóg ;  
"areszcie pułk,  ze stałemi załogami w Poznańskiem, ponosiłyby 
straty z powodu zastępstwa co do oficerów i podoficerów, częsta 

zmiana załóg byłaby połączona z 
?°godnościarai.  Wszystkie te okoliczn 
1 'de mogą być spuszczane z uwagi ;  wiadomość prze to o mającem 
)vkrótce nastąpić przybyciu w Poznańskie nowych oddziałów wojsk, 
l*8t co najmniej p r zedwczesna /1

wydatkami i rozmaitymi nie- 
ości wymaeaia uwzględnienia

Królestwo Polskie.
W a r s z a w a , 4 stycznia. (Z a ta rg i w  em igracyij Czy

tamy w Dzienniku W arszaw skim :
Wojna  i n iezgoda,  silniej niż kiedykolwiek panują w łonie 

emigracyi i prasy polskiej za granicą.  Ponieważ Dzień. Pozn. miał 
tyle szczerości ,  jż wyznał,  że tak zwany rząd narodowy, nie istnieje 
już  od kwietnia r.  z. i Kurzynę ,  pozującego jako reprezentanta 
rządu,  nazwał  szalbierzem, W ytrw ałość , organ tego spiskowca, aż 
na 9 szpaltach, w numerach z 18go i 22go grudnia usiłuje dowieść, 
że. wspomniony rząd istnieje w ciele i kościach. Dowodzi tylko 
jednej rzeczy ,  że w jej  oczach sam tylko jej  p ro tektor  jes t  zywełh 
wcieleniem kilku pozostałych polskicli rewolueyonistów. „Odpycha
my",  powiada on między innemi,  „ tak ks. Władys ława Uzar tcry-  
„skiego,  Kłaczków,  Kalinków i innych jego jurgiel tników,  jak jen. 
„Zamojskiego i jego  marynarkę,  grubą  niedorzecznością opuszczoną;  
„tak jen. Mierosławskiego i tych k tórych Mierosławski zdobył,  j ak  
„jen. Langiewicza i jego apologistów; księdza Kojsiewicza. księdza 
„Jełowickiego i ich wspołkę i p. Wacława Przybylskiego i k ie io-  
„wanego przezeń ks. Adama Sapiehę —  mistrza Andrzeja To -  
„wiańskiego i jego obłąkaną sektę,  pobożny Czas z jego suplikami 
„do Cesarsko-Apostolskicj  Mości, łagodną Ojczyznę z jej kongre- 
„sem narodów,  teoretycznie zbawić Polskę mającym —  dyplomaty- 
„czny wreszcie Dziennik Poznański z jego pseudo - naiwnem wy
gnani em . . . . "

Opróżniwszy tak miejsce naokoło mitycznego r ządu ,  który 
niby,  j ak  powiada ,  sama przeds tawia,  W ytrw ałość  tylko jedną 
wnosi obawę,  że ten tak zwany rząd narodowy nie zjedna sobie 
posłuszeństwa z braku  żandarmów wieszających.

„Przyzna jemy," powiada dosłownie, „że w obecnej chwili ,  
„rząd narodowy w kraju nie ma na swoje zawołanie potężne j,  r e 
p r e s y j n e j  siły i że nie słuchać go zwłaszcza za granicą,  nie wielka 
„sztuka —  lada błazen to potrafi..."

Wyznanie to szacowne i zasługuje na zaznaczenie w naszych 
szpaltach.

(A resztacya .) Dzień. W arszaw ski donos i : W  tych dniach
został  aresztowany przez  czasowo -  wojenno - śledzczą koinisyą, da
wno poszukiwany i znany ze swej zadziwiającej śmiałości i p r zy 
tomności, w ostatnich czasach rewolucyjny naczelnik miasta W a r 
szawy —  Aleksander Waszkoweki ,  k tóry  bra ł  czynny udział we, 
wszystkich wypadkach rewolucyi i był  głównym kierownikiem ukra
dzenia pieniędzy ze skarbu Królestwa Polskiego. Przy  pomocy t rzech 
woźnych, w t rz y  dni wyniósł z kasy Królestwa t rzy  miliony sześć- 
k rość  sto tysięcy rs., które prawie w zupełności były wywiezione 
za granicę.  I toskany nacnclnika miasta, do ostatnich czasów, były 
układane przez  Waszkowskiego i z jego rozkazu  drukowane  w j e 
dnej z Warszawskich  drukarni.  Was zko w sk i ,  mający lat 25, był 
studentem St  Pe te rśburgskiego uniwersy te tu,  przebywał prawie 
ciągle w W arsz aw ie ,  i zmieniając nazwisko i ub iór ,  wymykał  się 
dziewięcio-miesięcznym poszukiwaniom policyi. Charak ter  tego prze 
stępcy ciekawy je s t  ze względu psychologicznego.

Księstwa Naddunajskie.
B u kareszt* 31. grudnia.  (R óżne wiadomości.) Monitoruj 

ogłosił nowe prawo o pocztach i telegrafach.  Według  tego prawa 
poczty i telegrafy w obu księstwach są wyłącznym monopolem 
rządu.  W  przeszłą niedzielę Książę Kuza przyjmował  członków 
izby deputowanych. Izba deputowanych w imieniu wyborców w y 
raziła księciu wdzięczność za prawa od dnia 2go maja wydane i 
oświadczyła zarazem, iź w imieniu kraju całego wyra?ić może przy
chylność swoję dla osoby księcia panującego. Książę Kuza i pie r
wszy jego minister mogą więc być zupełnie kontenci z postanowio
nej izby, deputowanych. Senat  też z łożył  adres dziękczynny w od
powiedzi na mowę tronową z dnia 18. grudnia.

Na  posiedzeutu z dnia 28go grudnia minister skarbu z łeży ł  
izbie deputowanych projekt  do budżetu na rok  18h->. Według tego 
projektu wydatki  wynosić mają 161.544.863 piastrów ( tureckich)  
dochody zaś zwyczajne 137,352.967 piastrów a nadzwyczajne 
25,299.710 piastrów, w ogóle więc 162,652.977 piastrów, r wyka- 
kazana nadwyżka  1,107.813 piastrów. Dług państwa wynosił  wi dniu 
1. stycznia 28,545.758 piastrów.

-Kro i! tliii.
(Stan zdrowia we Lwowie.) W miesiącu listopadzie z. r. panowały 

głównie we Lwowie choroby kataralne, zapalenia błony piersiowej i płuc, bie
gunki i febry, tyfusy wydarzyły sic częściej, a wysypki rzadziej jak w miesiącu 
październiku.

W szpitalu powszechnym liczba chorych pomnożyła się znacznie. Le* 
czono taro w miesiącu listopadzie 1197 osób, z których wyzdrowiało 378o., 
wypuszczono nienleczonych 15 o., umarło 44 o., pozostało w kuracyi 760 o.

W porównaniu z listopadem 1863 r. leczono w tym samym miesiącu 
1864 r. o 123 osób więcej, wyzdrowiało o 47 o. więcej, umarło 0 Co. więcej* 
pozostało w kuracyi o 81 o, więcej

Według wykazów urzędowych umarło w obrębie miasta w ciągu listo
pada 1864 r. 246 o., to jest o 38 o. więcej jak w październiku t. r.



<■ospodars(wo, przemyał i handel.
L w ó w , 7. stycznia. Blisko od czterech miesięcy handel 

zbożem  jest nieco więcej ożywionym jak  był  w ostatnich czasach. 
Galicya wschodnia nie bierzę jeszcze udziału w wywozie zboża ale 
zachodnia z Krakowem zaczyna już  szukać ' znajduje jakkolwiek 
stosunkowo bardzo mały odbyt do Prus. Najprzód Tarnów zaczął  
robić próby  t ranspor tu  ja rzyn strączkowych,  i spodziewać się na
leży,  że wkrótce  otworzą  się dalsze drogi wywozu. Koszta t r an
sportu utrudniają handel,  dalszy jego rozwój zależy więc od po- 
dhiesieiiia cen na targach zagranicznych.  U nas w tygodniu ubieg
łym płacono najlepsze gatunki pszenicy 180 wagi po 6 zł. 30 c. 
do 35 c., dowóz zaś był  nader  mały do czego głównie przyczyniły 
się panujące teraz  zawieje. Jęczmienia  pośledniejsze gatunki pła
cono po 3 złr.  80 do 90 c. lepsze 145 U  wagi po 4 złr .  18 do 
25 c., lecz ar tykuł  ten był  mało poszukiwany. Żyto  przy ożywio
nym popycie zabierają z targu  właściciele młynów wodnych i paro
wych,  i gatunki 160 wagi przedawano po 4 złr.  20 do 25 c. 
Pośledniejsze Zyto chłopskie dawano nawet  po niższych cenach. 
Owśa  nabyć można wszelką żądaną ilość po 2 złr.  20 c. za 100 S", 
a na prowincyi nawet  po 1 złr .  60 do 70 c., ale nader niskie ceny 
tego artykułu na targach nustryackich i morawskich utrudniają han
del,: i wywóz w tym roku czynią liiemożebnym. —  Mamy jeszcze 
donieść o wypadku wielkiej doniosłości. Według  otrzymanego tu 
telegramu rząd pruski zezwolił aby wełna  była transpor towana do 
P r u s  na Mysłowice bez załączenia świadectw zdrowia.  Tym spo
sobem ustają opłaty za pośrednictwo uiszczane w Szczakowic,  a to 
ułatwi wywóz wełny. Wysłano ztąd w tygodniu ubiegłym dwie 
małe par tye  do Staudingu i Berna,  a nadto 297 cet. do Bielska i 
1171 cet.  do Wrocławia.  —  Korzyści ,  które w ostatnich czasach 
zapewnił przy wywozie cukru  uchwalony w izbic deputowanych 
znaczniejszy zwr.it  opłat  celnych pozostał  bez żadnego skutku tak 
tu,  j akoteż  na zamiejscowych targach galicyjskich chociaż odwa
żniejsi spekulanci spodziewają się ztąd na przyszłość wielkich ko
rzyści .  Niepomyślny handel zbożem tamuje i w tym względzie 
wszelkie powodzenie, przeto spodziewać się należy, że przyszłość 
okaże się szczęśliwszą. Przednie wyroby rafineryi płacono po 35 złr.  
za cetnar,  a w fabrykach po 31 do 31 złr.  50 c. Transporta szyn 
i  materyałów żelaznych dla kolei lwowsko-czerniowieckiej  były 
w tygodniu ubiegłym bardzo znaczne. Ar tykuł  ten w niezmiernej 
ilości t ranspor towany wpływa korzystnie na stan akcyi kolei Karola 
Ludwika ,  które w ostatnich czasach spadły bez żadnej słusznej p rzy
czyny Bydła rzeźnego i opasowego przeznaczonego do Lipnica i 
Florisdorf ,  zapowiedziano w tygodniu ubiegłym 790 wołów. Ilość 
trzody chlewnej przeznaczonej  do wywozu była tą razą  znacznie 
mniejsza jak  daw niej.

Ostatnia poczta.
W i e d e ń .  8. stycznia. Gazeta wiedeńska  pi sze :  „Stolica 

apostolska wydała na dniu 8. grudnia encyklikę z załączeniem spisu 
zdań, nazwanych doktrynami błędnemi.

Ta  encyklika będzie ogłoszoną biskupstwom w Cesarstwie 
austryackiem.

C. k. rząd nie jes t  podług 1. i 2. cesarskiego rozporzą
dzenia z 18. kwietnia 1850 i podług artykułu II. zawartego ze s to
licą apostolską w r.  1855 konkordatu w położeniu,  wpływać na 
formę, jakiej  mają t rzymać się biskupi przy ogłaszaniu encykliki i 
jej  dodatku.

Niewchodząc w ocenienie wspomnionej manifestacyi, do czego 
rząd  cesarski nie ma teraz  żadnego powodu, upatruje on w niej 
tylko objawienie zdań stolicy papieskiej, które jako takie nii jest  
zdolne sprowadzić zmiany w ustawach i instytucyach istniejących 
w Cesarstwie Austryackiem.

B e r l i n ,  6. styczuin. Nordd. Allgem. Ztg. pisze:  Na wczo- 
rajszem posiedzeniu sejmu związkowego złożył  Sachsen - Altenburg 
do memoryału Księstw saskich względem ich pretensyi  do Lauen- 
burga  dodatkowe oświadczenie, że pierwszeństwo tych pretensyi na
leży  się właściwie Brunświk-Lttnzburgowi.  —  Dalej donosi ten sam 
dz iennik ,  że przedłożony został  dokument przysięgi Księcia Karola 
pruskiego jako guberna tora twierdzy związkowej Moguncyi .—  Ko- 
resp. Zeidl. pisze:  „Ani w Berlinie ani w Wiedniu nie myślano
o tein, by zwoływać stany szleswicko-holsztyuskie przed rozs trzy
gnięciem sprawy sukcesyjuej ;  również nie myślano o zlaniu stanów 
Księs tw w  jedno zgromadzenie , gdyż w konstytucyach nie ma na 
to  żadnej podstawy. —  Sprawę budowy kanału między morzem 
północnera i Bałlykiem popiera rząd bardzo gorliwie.

B e r l i n ,  7. stycznia. Nordd. Allg. Ztg. p i sze : Polska emi- 
gracya  zaczyna ruszać się znowu;  zapewnie przygotowuje się nowy 
zamach.  Z  wielu st ron szerzy się wiadomość, że na Żmudzi l i tew
skiej gotuje się uowe powstanie,  i zapowiadają tam wyładowanie od 
Bał tyku.  J ‘

A l t o n  a ,  6. ..tycznia. Schlesw . Holst. Z tg. donosi:  Jenera ł 
H e rw ar th  Bittenfeld przeniósł  jeneralną komendę wojsk sprzymie
rzonych  do Kielu.

T u r y n ,  6. stycznia.  P o r t  wojenny w Neapolu będzie odstą
piony marynarce handlowej.  Komisya pod prezydcncyą jenerała 
Yolfrć udała się do Neapolu by wyszukać inne miejsce na arsenał.

Na mocy konwencji ,  zawartej  między włoskiem towarzys twem do 
sprzedaży dóbr skarbowych a domem Loing w Londynie zaliczj'  
towarzys two 150 milionów f ranków;  subskrypeya na jego obligneye 
zostanie ofwartą przed 15. stycznia na giełdach europejskich.

M a d r y t ,  6. stycznia. Komitet wojenny przyjął  13 głosami 
przeciw 4 rezolucję,  która doradza zrzeczenie się wyspy San Do
mingo.

A t e n y ,  31. grudnia.  Nie potwierdza się mianowanie hrabi 
Sponnccka posłem duńskim w Atenach. Ministerstwo chciało z po
wodu mianowania jenerała Kalergis pierwszym koniuszym podać się 
do dymisyi, ale odstąpiło od tego, a przybycie jenerała  Kalergis 
zostało na dłuższy czas odłożone.

K o n s t a n t y n o p o l ,  31. grudnia. Omer Basza zachorował 
niebezpiecznie. —  Z Tyflidy donoszą, że jenera ł  Lodonickow został 
mianowany jeneralnym gubernatorem Kanału Khokanu.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 7. s tycznia.

I l o k l  G eorge:  PP- Ks. C zetw ertyńsk i  Janusz,  z Rosyi.  — Chojecki JM., 
z W inogrutlu .  — Kęplicz Marceli,  z Artasowa.

Hotel L a n g a :  Lenkiewicz In., c. k. komisarz  obw., z Krakowa
Holel K r a k o w s k i : Ośmiałowski Szymon, z Janczyna.

Dnia 8. stycznia.
Holel e u rope jsk i :  PP .  P iaseck i  Felix, z Polski.  — Rylski Henryk,  z Dhi-  

żniowa. — Piech A., c. k. nadlekarz ,  z Krakowa.
Hotel an g ie lsk i :  Falkowski W ład .,  z  W ytryłowa.
Pod białego konia:  P ap a ra  Julian, z Danilcza .
Do domu zajezdnego nr. 6 1 4 % :  Duczyński Jul. , z Żukowa.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 7. stycznia.

P P . : Zborowski  Ignacy, c. k. prz. pow.,  do T łum acza.  — Gane Jerzy , 
do Jas.  — Coppiele rs-Tergonde  Romuald, do Gródka. — B ocheńsk i  Aloizy, do 
Otyniowiec.

Dnia 8. stycznia.
P P . : K ruszew sk i  Henryk, do Chorobrowa. — Ks. Czet Wertyński Jannsz,  

do Rosyi. — Hr.  Badeni W ład.,  do Sorokowa. — Biliński Felix, do Olszanki.  
Jo rdan  Teofil, do Nowegosioła, — Mikulilseh Rafał,  do Rosyi. — Ośmiałowski 
Szymon, do Janczyna.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 7.  i  8 . stycznia 1865 .

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony do 
0° Reanm.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
w ilgo
tnego

Kierunek i siła 
wiatru

Stan
atmosfery

7. god. zrana 
3. god. po poł. 
lO.ged.wiecz.

320.77 
323 17 
325.00

— 12  
— 0.8 
— 3.0

89.4 
74 2 
90.9

zachodni sil. 
półn.-zach. „ 
zachodni mi.

śnieg
u

pochmurno

W ysokość śniegu 18'

7. god. zrana 323.82 — 37 92.8 zachodni sil. śnieg
2. god. po poł. 324.66 -t- 0.9 90 3 u
lO.god.wiecz. 325 96 -+- 0.4 90.3 » » pochmurno

Wysokość śniegu 46'".

T  15 A  T  IŁ.
D ziś  t ea t r  polski:  „ F a ł s z y w i  p o c z c i w c y , “ komedya w 5 ak

tach 7. francuskiego.
Ju tro  t ea t r  niemiecki:  „ S i t a l i a  G a n k l c r m a d c h e n , 11 balet 

komiczny w 2 aktach ;  ostatni występ gościnny p. K. Launer.  
p. Venuto de Francesco i A. Alberti. Poprzedzi  „ D i e  © e -  
s t e r r e i c h e r  I n  S c l i l e s w l g , “ nowy obrazek dramatyczny 
ze śpiewami w 2 aktach. Na dochód p. K. Lanner.

R u r s L w o w s k i .

Dnia 7. stycznia. gotówka | towarem
zł. c. zł. c.

Dukat holenderski................................... 5 39 5 44
Dukat c e s a r s k i........................................ 5 40 5 46
Półimperyał zł. ro sy jsk i...................... 9 38 9 51.
Rubel srebrny rosyjsk i........................... » » 3 81 1 84

„ papierowy rosyjsk i...................... » V ł 47 1 49
Talar p r u sk i............................... 1 72 1 74
Polski kurant i pięciozłotówka . . . r » — — — —
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. 1 * 72 68 73 33

,, n „ m. k. za 100 zt. 1 bez
kuponów

76 33 77 __
Galicyjskie obligacye indeinnizacyjne > 72 93 73 52
5% Pożyczka narodowa . . . . .  i 79 57 80 20
Akcye gal. kol. żelaz. Karola Ludwika/ 223 67 225 50

Telegrafowany knrs wiedeński.
Dnia 7. stycznia.

5% M eta lik i........................................................................................
ó% pożyczka narodow a....................................................................
Losy z 1860 roku ............................................................................
Akcye banku wiedeńskiego  ...............................................

n » kredytowego  ......................................
Londyn, 10 funtów s z te r l in g ó w ................. ... .............................
S r e b r o ....................................................................................
Dukat pojedynczy  ...............................................................

złr. kr.
72 25
80 10
95 05

786 —
176 90
115 20
114 50

5 w y .

Odpowiedzialny Redaktor A dolf UŁudjósJkL Z  c. ki galic. drukarni rządowej.


